



報道関係各位

2021 年 12 月 23 日(木) KPMG ジャパン NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

「KPMG カップ ブラインドサッカークラブチーム選手権 2022」 2022 年 2 月 26 日・27 日に神奈川県川崎市で開催決定!



KPMG ジャパン(チェアマン:森俊哉)と、NPO 法人日本ブラインドサッカー協会(理事長:塩嶋史郎、以下 JBFA)は、「KPMG カップ ブラインドサッカークラブチーム選手権 2022」を、2022 年 2 月 26 日(土)、27 日(日)の 2 日間にわたって開催します。クラブチーム選手権は、2011 年より開催され、11 回目を迎える今回が最後となります。今後は新しいリーグ体制の構築に向けて始動します。

前回大会を2020年2月に開催した後、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、昨年度はKPMGカップを中止し、代替大会として「アクサ×KPMG 2020カップ」を開催しました。コロナ禍での大会開催の経験を経て、この度、約2年ぶりにKPMGカップを開催します。なお、従来のクラブチーム選手権では、各地域リーグの上位チームが出場していましたが、今年度は地域リーグを開催していないため、今大会限りのエントリー基準を設け出場チームを募ります。また、今回は海外招聘チームの出場はありません。(※エントリー基準は大会概要に記載)

KPMG ジャパンは、持続可能な社会の実現に向け、様々なシチズンシップ活動に取り組んでいます。2015 年、JBFA が掲げるビジョン「ブラインドサッカーを通じて、視覚障がい者と健常者が当たり前に混ざり合う社会を実現すること」に賛同し、同年10月の東日本リーグ2015 第2節より、大会協賛を始めました。KPMG ジャパンと JBFA は今後も、ビジョンの実現へ向け様々な取り組みを推進してまいります。

●大会概要

- ・大会名: KPMG カップ ブラインドサッカークラブチーム選手権 2022
- 大会愛称: KPMG カップ
- ・主催: NP0 法人日本ブラインドサッカー協会
- 共催:川崎市
- 特別協替: KPMG ジャパン
- ・日程:2022年2月26日(土)、27日(日)
- ・会場:富士通スタジアム川崎
- ・競技クラス: B1 クラス
- ・出場チーム:計8チーム(出場クラブチームは、決定次第お知らせします。)
- ・出場チーム選定方法(予定):

以下の通り3つの基準を設定。②および③についてはエントリーいただいたチームから抽選で決定します。

- ① 第19回 アクサ ブレイブカップ ブラインドサッカー日本選手権 上位4チーム
- ② 設立から4年以内のクラブチームより2チーム
- ③ ①②に該当しないクラブチームより2チーム
- ・競技形式:トーナメント方式/20分ハーフ(ランニングタイム、終了2分前のみプレイングタイム) 決勝戦のみプレイングタイムで行う。
- 大会特設 HP: https://clubchampionships.b-soccer.jp/
- ・協力:川崎フロンターレ、富士通スタジアム川崎、佐倉市
- · 後援(予定):

厚生労働省/スポーツ庁/公益財団法人日本パラスポーツ協会/一般社団法人日本障がい者サッカー連盟/ 特定非営利活動法人川崎市サッカー協会/川崎市障害者スポーツ協会

・ IBFA パートナー:

アクサ生命保険株式会社/株式会社アセットリード/SMBC日興証券株式会社/株式会社 朝日新聞社/ 味の素株式会社/全日本空輸株式会社/株式会社丸井グループ/参天製薬株式会社/ TANAKA ホールディングス株式会社/株式会社インソース/双日株式会社/株式会社トーコン/ アルファ ロメオ/RENOSY

●KPMG ジャパンについて

KPMG ジャパンは、KPMG の日本におけるメンバーファームの総称であり、監査、税務、アドバイザリーの3つの分野にわたる8つのプロフェッショナルファームによって構成されています。クライアントが抱える経営課題に対して、各分野のプロフェッショナルが専門的知識やスキルを活かして連携し、また KPMG のグローバルネットワークも活用しながら、価値あるサービスを提供しています。日本におけるメンバーファームは以下のとおりです。有限責任 あずさ監査法人、KPMG 税理士法人、KPMG コンサルティング株式会社、株式会社 KPMG FAS、KPMG あずさサステナビリティ株式会社、KPMG ヘルスケアジャパン株式会社、KPMG 社会保険労務士法人、株式会社 KPMG Ignition Tokyo

●日本ブラインドサッカー協会について

JBFA は、ブラインドサッカー及びロービジョンフットサルを統括する中央競技団体で、「視覚障がい者と健常者が当たり前に混ざり合う社会の実現」をビジョンに掲げ活動しています。競技普及・強化活動と並行して、競技特性を活かした健常者向けのダイバーシティ教育プログラムを展開しています。2018年度朝日スポーツ賞受賞。詳しくは、弊会ホームページ(http://www.b-soccer.jp)をご覧ください。

お問い合わせ先

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 広報室

E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト: https://www.b-soccer.jp

住所:〒169-0073 東京都新宿区百人町2-21-27 ペアーズビル3階